
 

 
Universidade Estadual do Paraná 

Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 
05/12/2013. 

  
 

 1 

Edital 014/2021 CPPS 

O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, 
no uso de suas atribuições, considerando o Edital n. 001/2021- CPPS, referente ao Processo Seletivo 
Simplificado para seleção de Professor Temporário de Ensino Superior da UNESPAR, de acordo o Item 5.6.11, 
do Edital de Abertura, o qual estabelece que “A Banca Examinadora da área/vaga do recorrente analisará o 
recurso em até 2 (dois) dias uteis, lavrando ata circunstanciada de sua decisão, encaminhando-a à CPPS para 
a composição da decisão final, que será ́publicada em Edital, quando de deferimento, ou informada por e-mail, 
exclusivamente ao impetrante, quando não acatado”, 
 

 

    RESOLVE 
 
 
 

1. Divulgar a decisão dos recursos interpostos contra o Resultado da Prova Escrita que foram DEFERIDOS e 
retificar o Edital 013/2021 CPPS, incluindo as seguintes informações nos referidos códigos: 
 

 

Código: 473 
Campus: Curitiba 1 
Vaga: Educação Musical 
Centro de Área: Música 
Quantidade de Vagas / Regime: 2 vaga(s) T-20 

Nr. Insc. Nome 
Nota 
Prova 
Escrita 

Data da 
Prova 

Didática 

Horário da 
Prova 

Didática 
6704 SUSAN EMANUELLE WOLKMANN 7,00 23/09/2021 11h30min 

 
 
  

Código: 457 
Campus: Paranavaí 
Vaga: Biologia Geral 
Centro de Área: Ciências Humanas e da Educação 
Quantidade de Vagas / Regime: 1 vaga(s) T-20 

Nr. Insc. Nome 
Nota 
Prova 
Escrita 

Data da 
Prova 

Didática 

Horário da 
Prova 

Didática 
6461 THAÍS FERNANDES MENDONÇA MOTA 7,00 22/09/21 21h10min 

   
 

 

 

Curitiba, 17 de setembro de 2021 
 

Prof. Alvaro Henrique Borges 
Presidente da CPPS/UNESPAR 

PORTARIA N.º 032/2021 
 REITORIA/UNESPAR 


